UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO DE TECNOLOGIA

Conselho Acadêmico do Curso de Informática

Av. Colombo, 5.790 • Bloco B-33 - Sala 006 • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Telefone: (44) 3011-4402 • e-mail: sec-aco@uem.br • Internet: www.pen.uem.br

R E S O L U Ç Ã O          Nº 009/2021-INF

Estabelece resultado dos Processos Especiais de
Ingresso para ano letivo de 2021.

A COORDENADORA DO CONSELHO ACADÊMICO DO CURSO DE

INFORMÁTICA da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais, e;

a Resolução no 012/2021-CEP, que aprova normas para os processos
especiais de ingresso na UEM;

o Edital nº 009/2012-DAA, de 26/05/2021, que publica vagas, prazos e
procedimentos para os Processos Especiais de Ingresso para ano letivo de 2021;

a análise do aproveitamento de estudos dos currículos dos requerentes e os
respectivos enquadramentos no currículo do curso de Informática da UEM;

"ad referendum"

R E S O L V E:

Art. 1º. Deferir os pedidos de Transferência Interna de Curso, ano letivo de 2021,
conforme segue:

Aluno(a) R. A.
Curso procedência Série de

Enquadramento

Caio Alessandre Silva Salviano 94459 Engenharia de Produção 3ª

Gustavo Manchini Cardozo 90231 História 3ª

Horus Cristian da Silva Barbosa 103948 Ciência da Computação 4ª

João Miguel de Souza Barros 105415 Ciência da Computação 4ª

Mateus Henrique dos Santos
Fagundes Nogueira

106170
Ciência da Computação

4ª

Rafael Prado Torres 106980 Engenharia Civil 3ª

Wellington de Oliveira Bueno 115673 Ciências Contábeis 3ª

Art. 2º. Deferir os pedidos de Transferência Externa de Curso, ano letivo de 2021,

conforme segue.

Candidato(a) Graduação de origem
Série de

enquadramento
Guilherme Rotta Matiusso Engenharia de Computação / FEITEP 4ª

Luiz Eduardo de Castro da Maia Ciência da Computação / UTFPR 4ª

Art. 3º. Deferir os pedidos de Portador de Diploma NOVO CURSO, ano letivo de

2021, conforme segue.

Candidato(a) Graduação de origem Série de enquadramento

Gabriel Adrino Cotrim de Jesus Administração / UEM 3ª

João Pedro de Almeida Martins Automação Industrial / UniCesumar 3ª

Jonathan Vinicius Kaizer Automação Industrial / UniCesumar 3ª

Milena Mendonça dos Santos
Secretariado Executivo Trilíngue /

UniFamma 3ª

Paula Vasconcelos Stocco Engenharia de Produção / UEM 3ª

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO DE TECNOLOGIA

Conselho Acadêmico do Curso de Informática

Av. Colombo, 5.790 • Bloco B-33 - Sala 006 • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Telefone: (44) 3011-4402 • e-mail: sec-aco@uem.br • Internet: www.pen.uem.br

Continuação Resolução nº 009/2021-INF.

Art. 4º. Deferir os pedidos de Reingresso de Aluno Desligado, ano letivo
de 2021, na condição de formando, conforme segue:

Aluno(a) R. A. Série de Enquadramento
Prazo máximo conclusão

do curso / Ano letivo

Eduardo Henrique Ciceri 49037 4ª 2021

Gustavo Giovanni Marson 51632 4ª 2021

Art. 5º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA.
CUMPRA-SE.

Maringá, 16 de julho de 2021.

Profa. Dra. Valéria Delisandra Feltrim,

COORDENADORA - INF.